
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 043/2023, de 22/02/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Influência  de  telas  de  proteção  de  cultivo  

com  e  sem fotoconversão na atividade fisiológica, produtividade e qualidade de frutos 

de macieira, cultivares Maxi Gala e Fuji Mishima”, do mestrando BRUNO PIROLLI, a 

realizar-se no dia 23 de fevereiro de 2023, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. BRUNO DALAZEN MACHADO - (IFSC /Lages/SC) – Membro externo  

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. CARINE RUSIN - (UDESC/Lages/SC) - Titular 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ - (TEAGASC OAK PARK/Irlanda) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


